
 

 1 / 1 

報道発表資料 宮 城 県 登 米 市 

あふれる笑顔 豊かな自然 住みたいまち とめ 

 

 

 

  令和元年６月５日 

 

 

本市職員の再逮捕に係る市長コメントについて 

 

本年５月 14 日、本市職員が加重収賄等の容疑により逮捕され、勾留中であ

りましたが、６月４日に起訴が確定いたしました。 

また、他の公共工事における収賄等の容疑が新たに判明し、６月４日に再

逮捕されました。 

職員が重ねて不正に関わったことは、誠に遺憾であり、市民の皆様には、改

めて深くお詫びを申し上げます。 

市といたしまして、引き続き警察の捜査に全面的に協力していくとともに、

事件の詳細な把握に努め、厳正に対処してまいります。 

今後、このような不祥事が二度と起こらないよう、一層の綱紀粛正と倫理

観の向上、さらには管理体制の強化に努め、市政に対する信頼回復に全力で

取り組んでまいります。 

 

 

登米市長 熊 谷 盛 廣    


